### Laus Nervæ, XLVIII.

**F**Rustra blandicie venitis ad me  
 I Attritis miserabiles labellis :

1 Blanditiisne, an adorâtione ?

2 Di-

2 *Dicitur dominum, deumque non sum.*

*Jam non est lotus hac in urbe vobis:*

\* *Ad Parthos procul ite 3 pileatos,*

*Et turpes humilesque supplicesque*

4 *Pictorum 5 sola basiate regum.*

*Non est hic dominus, sed imperator,*

*Sed justissimus omnium senator:*

*Per quem de Stygia domo reduta est*

6 *Siccis rustica Veritas capillis.*

*Hoc sub principe, si sapiet, caveto,*

*Verbis, Roma, 7 prioribus loquaris.*

2 Non blanditur Trajanus ut Domitianus quondam. \* Parthi enim serviliter regem adorant, pedes illius osculati. 3 Cum ceteræ gentes pileis raro uterentur, Parthi & Persae gestabant mitras, tiaras, cydares, seu pileos turbinatos, ut hodie Turcae. 4 Picta veste seu soccis pictis uterentur. 5 Soleas, calceos, soccos. 6 neque unctis neque delibutis. 7 Servilibus, adulatioriis, quibus nuper sibi placebat Domitianus; quæ tamen non feret Trajanus.

In Erotem, qui aperte flebat cum venales thesauros dolentibus oculis spectaret. XLIX.

1 **P**lorat Eros, quoties \* maculosa pocula myrrhae  
Inspicit, aut \*\* pueros, nabiliusve 2 citrum.  
Et gemitus imo promit de pectore, quod non  
3 Totâ miser coemato 3 septa, feratque domum.  
Quam multi faciunt, quod Eros, sed 4 lumine sicco!  
Pars major lacrymas ridet, & intus habet.

1 Quod non habet, unde haec omnia emat. \* De pictis poculis myrrhinis saepe dictum est. \*\* i.e. seruos. 2 Mensam citream. 3 Omnia quæ venalia exponuntur in septis: qui locus erat in Campo Martio, tabulatis conclusus, ubi mercatores negotiabantur: *septa* dicit pro iis quæ in septis vendantur. 4 Sed tacite, oculis non lacrymantibus, absque lacrymis. 5 Risu ficto coercent dissimulantque lacrymas, quas intus concepero. Cum Erote comparat poeta alios æque egentes sed ridentes in speciem, & mendicitatem risu tegentes.

## Laus Scorpi aurigæ nobilissimi L.

1 **F**rangat 2 Idumæas trifitis \* Victoria 3 palmas;  
 4 Flange. \* Favor sœva pectora nuda manu.  
 5 Mutet \* Honor cultus, & inquis 6 munera flammis:  
 6 Mitte coronatas \* Gloria mœsta comas.  
 Heu facinus! 7 prima frandatus, Scorpè, juventa  
 Occidis, & 8 spigros tam cito jungis equos.  
 9 Curribus illa suis semper propérata, brevisque:  
 Cur fuit & vita tam prope meta tua?

\* Invitat ad luctus numina quondam Scorpo nobilissima  
 aurigatori faventia, Victoriam, Favorem, Honorem, Gloriam.  
 1 Respicit ad publicum luctum, quo Consul init fractis mœ-  
 rentem fascibus urbem. Ovid. ad Liviam. 2 Idumæa extrema  
 Judææ pars palmæ ferax, Arbusto palmarum dives Idume. Lu-  
 can. 3 Signum victorie in certaminibus donabatur palma,  
 quod depressa ea arbor non cedat, sed adversus pondus renita-  
 tur ac resurgat: Aristot. Probl. Plutarch. Sympol. 4 Qui solebas  
 plaudere, plausum in planctum converte. 5 Respicit morem  
 publici luctus, quo Patres Rom. depositis quæ ad ornatum per-  
 tinebant, atrati, sordidati pullatique incedebant. 6 Quæ mune-  
 ra rogo imponantur: vide Sveton. Jul. c. 84. Dion. August.  
 7 Ann. æratim. alibi poëta canit raptum trieteride noxa.  
 8 Pro albis, quibus vicit vehebaris, jam veheris Plutoniis equis,  
 infernis, nigris: siquidem affectus & studia in morte & apud in-  
 feros manere fingunt poetæ. 9 Ut semper victoria, ita & vitæ  
 metam attingere properabas.